
АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЙКОНУР 

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 3
заседания Комиссии по разработке Территориальной программы 

обязательного медицинского страхования жителей города Байконур

Всего членов комиссии — 10 человек. 
Присутствовало: 10 человек 
Отсутствовало: 0 человек 
Приглашенные: 1 человек 
Председатель Комиссии -  Н.П. Адасев 
Секретарь Комиссии -  Н.В. Воскобойник

5. Шадчнева О.Н.
Приглашенные:
Гачегова Е.С., - начальник отдела организации ОМС и ФЭД ТФОМС города 

Байконур.
Кворум имеется.
Председатель Комиссии огласил повестку дня заседания и объявил 

докладчика.
Повестка заседания комиссии:
1. Рассмотрение заключения по территориальной программе обязательного 

медицинского страхования города Байконур, согласно письма ФОМС от 28.02.2022 
№00-10-30-2-06/2023.

Докладчик Воскобойник Н.В. -  директор ТФОМС города Байконур.
Внесение изменений в Тарифное соглашение о реализации

Территориальной программы обязательного медицинского страхования города 
Байконур на 2022 год, на основании Приказа М3 РФ от 21.02.2022 №100н. 

Докладчик Воскобойник Н.В. -  директор ТФОМС города Байконур.
3. Рассмотрение оценки результативности деятельности медицинской 

организации по выполнению объемов за январь-февраль 2022 года.
Докладчик Воскобойник Н.В. -  директор ТФОМС города Байконур.
4. Разное.
Члены Комиссии единогласно решили: повестку заседания утвердить.
По первому вопросу повестки заседания комиссии заслушали доклад 

Воскобойник Н.В.

г. Байконур 15 марта 2022 года

1. КвачЖ.В.
2. Воскобойник Н.В.
3. Альмаханова С.А.
4. Избаева Ж.Н.

6. Зенкова О.В.,
7. Антоненко Л.В.
8. Соболева Н.П.
9. Кулмурзаева А.А.



Согласно заключения (исх. от 28.02.2022 №00-10-30-2-06/2023) докладчик 
озвучила рекомендации ФФОМС, а также перечислила замечания. Относительно 
рекомендаций и замечаний Отделу здравоохранения необходимо подготовить 
пояснительную записку в адрес ФФОМС.

Вопросов к докладчику не поступило.
РЕШИЛИ:
Подготовить соответствующее пояснение к Территориальной программе и 

направить в ФФОМС.
По второму вопросу повестки заседания комиссии заслушали доклад 

Воскобойник Н.В., которая сообщила, что в связи с вступлением в силу с 
12.03.2022 г. приказа Министерства здравоохранения РФ от 21.02.2022 г. № 100н в 
Тарифное соглашение необходимо внесение соответствующих изменений, а 
именно в приложение № 24.

Вопросов к докладчику не поступило.
РЕШИЛИ:
Принять изменения в Тарифное соглашение о реализации Территориальной 

программы обязательного медицинского страхования города Байконур на 2022 год.
По третьему вопросу повестки заседания комиссии выслушали 

Воскобойник Н.В., которая констатировала факт низкого выполнения объемов 
оказания медицинской помощи за январь-февраль 2022 года по следующим видам:

- по случаям заболеваний в круглосуточном стационаре - 47%;
- по проведению профилактических мероприятий - 38%;
- по случаям лечения в дневном стационаре - 14%.
При этом оплата медицинской помощи производится по полному 

подушевому финансированию. Мониторинг деятельности является приложением к 
настоящему протоколу. На основе данных мониторинга ТФОМС города Байконур 
рассчитаны значения показателей результативности деятельности медицинской 
организации -  ФГБУЗ ЦМСЧ №1 ФМБА России и соответствующее им число 
баллов. Общее значение по итогам расчета показателей составило 4,75 балла. 
Данное значение согласно Приложению № 25 Тарифного соглашения ведет к 
пересчету подушевого финансирования за февраль в сторону снижения на 5%. 
Расчет показателей результативности деятельности медицинской организации по 
данному вопросу повестки заседания является Приложением к данному протоколу.

Воскобойник Н.В. предложила, при условии сохранения низкого выполнения 
объемов медицинской помощи за январь-март 2022 года, пересмотреть размер 
уменьшения подушевого финансирования с 5% в сторону увеличения. Так как, при 
имеющемся способе оплаты медицинской организацией должны выполняться 
плановые объемы оказания медицинской помощи.

Вопросов к докладчику не поступило.
РЕШИЛИ:
ТФОМС города Байконур направить в страховую медицинскую организацию 

расчет показателей результативности деятельности медицинской организации для 
учета в окончательном расчете с медицинской организацией по подушевому 
нормативу финансирования медицинской помощи за февраль 2022 года.

По четвертому вопросу повестки дня слушали Воскобойник Н.В., которая 
доложила, что Постановлением Правительства РФ от 12.03.2022 г. № 346 внесены 
изменения в Программу государственных гарантий бесплатного оказания 
гражданам медицинской помощи на 2022 год и на плановый период 2023 и



2024 годов, указанные изменения необходимо отразить в Территориальной 
программе и в Тарифном соглашении.

Также, Воскобойник Н.В. сообщила, что медицинской организацией не 
представлены документы для приобретения оборудования за счет средств НСЗ 
согласно плану. Срок размещения документов в системе ТИС ОМС - 31.03.2022 
года.

Вопросов к докладчику не поступило.
РЕШИЛИ:
Отделу здравоохранения города Байконур подготовить соответствующий 

проект постановления Главы администрации города Байконур о внесение 
изменений в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного 
оказания медицинской помощи в городе Байконур на 2022 год. ТФОМС 
подготовить соответствующие изменения в Тарифное соглашение о реализации 
Территориальной программы обязательного медицинского страхования города 
Байконур на 2022 год.

РЕШИЛИ:

Заслушав и обсудив информацию докладчика, рассмотрев предложения 
членов Комиссии по вопросам рассмотрения повестки заседания Комиссия 
решила:

1. Отделу здравоохранения подготовить соответствующее пояснение к 
Территориальной программе и направить в ФФОМС.

2. Принять изменения в Тарифное соглашение о реализации 
Территориальной программы обязательного медицинского страхования города 
Байконур на 2022 год в соответствии с приказом от 21.02.2022 г. № 100н.

3. ТФОМС города Байконур направить в страховую медицинскую 
организацию расчет показателей результативности деятельности МО для учета 
окончательного расчета с медицинской организацией по подушевому нормативу 
финансирования медицинской помощи.

4. Отделу здравоохранения города Байконур необходимо подготовить 
соответствующий проект постановления Главы администрации города Байконур о 
внесение изменений в Территориальную программу государственных гарантий 
бесплатного оказания медицинской помощи в городе Байконур на 2022 год.

Предложений, замечаний и возражений по рассмотренным вопросам от 
членов Комиссии не поступило.

Голосование: «за» единогласно, «против» нет, «воздержалось» нет.

ЛИЧНЫЕ ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ комисси

Подлинник документа находится в ТФСД^СЛюррда Байконур.

ник Н.В.Секретарь Комиссии



Период

1
Январь

Февраль

Анализ выполнения ТП ОМС 2022 года по счетам ЦМСЧ №1 ФМБА России
Анализ выполнения ТП ОМС 2022 года по счетам ЦМСЧ №1 ФМБА России за пролеченных застрахованных г.Байконур

Способ оказания 
медицинской помощи

Оплата через филиал СК Согаз-Мед
, Данные по объемам Данные по актам выполненных работ, руб. | Данные по реестрам снегов, руб.

План - 
Объем Ф акт +/- % С умма по плану 

ТП ОМС, руб.

Сумма по 
выставленным 

актам (руб.)

Нсмсполнсни 
е по актам, 

руб. (9=7- 
8)

%
(10=8/7)

Факт по 
реестрам 

счетов (руб.)
м э к

Исполнение с 
учетом М Ж . 

руб. (13=11-12)

Разница меж.п 
11<1> н фактом 
исполнения 

(14=8-13)

%
(15=13/7)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
КС, случаи, в т.ч. 325 133 192 41% 15 425 954.50 15 425 954.50 0,00 100% 7 646 632.84 0.00 " 646 632.84 7 7 79 321.66 50%
COV1D-1-9 18 24 -6 133% 3 865 535.93 7 081 942,06 -3 216 406.13 0% 3 310 512.,S0 0,00 3 510 512.80 3 571 429.26 91
АПП посещения 4360 4090 270 94% 1 .822 883.43 1 822 883.43 0.00 100% 1 668 900.79 0,00 1 668 900. '9 153 982.64 92%
Профмероприятия 1174 456 718 39% 3 380 427.99 3 333 541.59 46 886.40 99% 1 N 8  123.96 0,00 / 148 125.96 2 185 415.63 34%
профосмотры 597 415 182 70% 1 539 997.82 1 539 997.82 0.00 100% 931 907.29 0,00 931 907.29 60S 090.53 61%
диспансеризация 577 41 536 7% 1 742 750.17 1 742 750.17 0.00 100% 163 425.07 0,00 165 425.07 1 577 325.10 9",,
углубленная
диспансеризация 75 39 36 52% 97 680.00 50 793.60 46 886.40 52% 50 793.60 1 302,40 49 491.20 1 302.40 51%
Неотложная помощь 1099 366 733 33% 1 000 160.09 1 000 160,09 0.00 100% 332 931.90 0.00 332 931.90 667 228.19 33%
АПП обращения 3660 1857 1803 51% 6 451 772.50 6 451 772.50 0.00 100% 3 003 607.36 0.00 3 003 6(Р.Зб 3 44S 165.14 47%
Обращения по
профилю
мед.реабилитация 5 0 Ч 0% 1 18 005.75 0.00 1 18 005.75 0% 0.00 0.00 0.00 0.00 0%
К Т 97 54 43 56% 315 614.72 175 703.04 139911.68 56% 175 703.04 0.00 175 703.04 0.00 56°о
УЗИ 173 10 163 6% 108 970.97 5 216,70 103 754.27 5% 5 216.70 0,00 5 216. 70 0.00 5 %
Э Д И 61 26 35 43% 72 091.02 24 648,92 47 442.10 34% 24 648.92 0.00 24 648.92 0.00 34%
ПАИ 28 13 15 46% 72 443.28 31 047.12 41 396.16 43% 31 047.12 0.00 31 047.12 0.00 43%
МГИ 0 0 0 0% 0.00 0.00 0.00 0% 0.00 0,00 0.00 0.00 0%
МРТ 0 0 0 0% 0,00 0,00 0.00 0% 0.00 0,00 0.00 0.00 0%
Тестирование 265 493 -228 186% 203 689,60 378 939.52 -175 249.92 186% 378 939.52 0,00 378 939.52 0,00 186%
ДС, в т.ч.: 131 14 117 11% 3 194 041.88 3 194 041.88 0.00 100% 330 790.10 0,00 330 790.10 2 863 251.78 10%
ДС. гемодиализ 70 52 18 74% 676 675,30 502 673.08 174 002.22 74% 502 673.08 38 667.16 464 005.92 38 667.16 69%

СМП 587 648 -61 1 10% 2 167 528,43 2 167 528,43 0.00 100% 2 391 755.04 14 763.92 2 3 76 99U 2 -209 462.69 110%
Итого за месяц: 35 010 259,46 34 514 110,80 496 148,66 99% 17 640 972.37 54 733,48 17 586 238.89 16 927871.91 50%

КС. случаи, в т.ч. 325 170 155 52% 15 425 954.50 15 425 954,50 0.00 100% 10 629 631.96 0,00 10 629 631.96 4 796 322.54 69%
C O V ID -1 9 18 30 -12 167% 3 865 535,93 7 865 598,65 -4 000 062.72 203% 5 419 983.50 0,00 5 419 983.50 2 445 615.15 140%
АПП посещения 4360 3824 536 88% 1 822 883,43 1 822 883,43 0.00 100% 1 620 850.20 0,00 1 620 850.20 202 033.23 89%
Профмероприятия 1174 436 738 37% 3 380 427.99 3 297 074,39 83 353.60 98% 1 229 328.07 0,00 1 229 328.07 2 06 7 746.32 36%
ппоФосмотры 597 359 238 60% 1 539 997.82 1 539 997,82 0.00 100% 912 401.56 0,00 912 401.56 627 596.26 59%
диспансеризация 577 77 500 13% 1 742 750.17 I 742 750,17 0.00 100% 302 600.11 1 302,40 301 297.71 / 441 452.46 17%
углубленная 75 11 64 15% 97 680,00 14 326,40 83 353.60 15% 14 326.40 0,00 14 326.40 0,00 15%
Неотложная помощь 1099 747 352 68% 1 000 160.09 1 000 160,09 0,00 100% 679 508.55 1 819,30 677 689.25 322 470.84 68%
АПП обращения 3660 2921 739 80% 6 451 772.50 6 451 772,50 0.00 100% 4 764 246.37 7 335,09 4 756 911.28 1 694 861.22 74%



Обращения по
профилю
мед.реабилитация 5 0 5 0% 1 18 005.75 0,00 1 18 005.75 0% 0.00 0.00 0.00 0.00 0%
КТ 97 Ы) 37 62°-о 315 614.72 195 225,60 120 389.12 62% 195 225.60 0.00 195 225.60 0.00 0%
УЗИ 173 18 155 10% 108 970.97 9 390.06 99 580.9] 9% 9 390.06 0.00 9 390,06 0.00 о%
ЭЛИ 61 59 2 97% 72 091.02 54 201,18 17 889.84 75% 54 201.18 0.00 54 20/. 18 0.00 75%
ПАИ 28 29 -1 104% 72 443.28 82 792.32 -10 349.04 1 14% S3 792.32 0.00 82 792.32 ОМО П  4%
м г и 0 0 0 0% 0.00 0.00 0.00 0% 0.00 0.00 о м 0.00 0%
МРТ 0 0 0 0% 0,00 0,00 0.00 0% 0.00 0.00 0.00 0.00 0%
Тестиоование 265 409 -144 154% 203 689.60 314 373,76 -ПО 684.16 154% 314 373.76 0.00 31-1 3 73i 0.00 154",,
ДС, в т.ч.: 131 22 109 17% 3 194 041.88 3 194 041,88 0.00 100% 529 26206 0,00 529 267.06 2 664 774.82 17%
ОНКОЛОГИЯ 0 0 0 0% 0.00 0,00 0.00 0% 0.00 0,00 0.00 0.00 0%
мед.реабилитация 0 0 ' 0 0% 0.00 0,00 0.00 0% 0.00 0.00 ООО 0.00 0%
ДС, гемодиализ 70 48 22 69% 676 675.30 464 005,92 212 669.38 69% 464 005.92 0.00 464 005.92 0.00 69%
СМИ .■'87 456 151 74% 2 167 528.43 2 167 528,43 0.00 100% 1 609 267.28 0.00 1 609 267.28 558 261.15 74%
Итого за месяц: 35 010 259,46 34 479 404,06 530 855.40 98% 22 1X2 088.33 10 456,79 22 171 631.5-1 12 307 772.52 63%
КС, случаи, в т.ч. 650 303 347 47% 30 851 909.00 30 851 909.00 0.00 100% 18 276 264.60 0.00 18 276 264.80 12 575 644.20 59%
COVID-19 36 54 -18 150% 7 731 071.86 14 947 540,71 -7 216 468.85 193% 8 930 496.30 0.00 8 930 496.30 6 017 044.41 116%
АПП посещения 8720 7914 806 91% 3 645 766.86 3 645 766.86 0.00 100% 3 289 750.99 0.00 3 289 750.99 356 015.87 90%
Профмероприятия 2348 892 1456 3 8 % 6 760 855.98 6 630 615,98 130 240.00 98% 2 377 454.03 0.00 2 377 454.03 4 253 161.95 35%
профосмотры 1194 П А 420 65% 3 079 995.64 3 079 995,64 0.00 100% 1 844 308.85 0.00 1 844 308.85 1 235 656. 79 60%
диспансеризация 1154 118 1036 10% 3 485 500.34 3 485 500,34 о.оо 100% 468 025.18 1 302.40 466 722. 78 3 0 /8  777.56 13%
углубленная
диспансеризация 150 50 100 3 3 % 195 360,00 65 120,00 130 240.00 33% 65 120.00 1 302.40 63 817.60 1 302.40 33%
Неотложная помощь 2198 1 1 13 1085 51% 2 000 320.18 2 000 320,18 0.00 100% 1 012 440.45 1 819.30 /  010 621.15 989 699.03 51%

Итого,
нарастающим 
итогом за 2022 

год

АПП обращения 7320 4778 2542 65% 12 903 545.00 12 903 545,00 0.00 100% 7 76 7 853. 73 7 335.09 7 760 5/8.64 5 143 026.36 60"о
Обращения по
профилю
мед.реабилитация 10 0 10 0% 236 01 1.50 0,00 236 011.50 0% 0.00 0.00 ООО 0.00 0%
КТ 194 1 14 80 59% 631 229.44 370 928.64 260 300.80 59% 370 928.64 о м 370 928.64 0.00 59%
УЗИ 346 28 318 8% 217 941,94 14 606.76 203 335.18 7% 14 606.76 0.00 14 606.76 0.00 7%
э д и 122 85 37 70% 144 182.04 78 850.10 65 331.94 55% 7SS50.10 0.00 78 850.10 0.00 55%
ПАИ 56 42 14 75% 144 886.56 113 839.44 31 047.12 79% 113 839.44 0.00 И З 839.44 о м 79%
МГИ 0 0 0 0% 0,00 0.00 0.00 0% 0.00 0.00 0.00 0.00 0%
МРТ 0 0 0 0% 0.00 0,00 0,00 0% 0.00 0.00 0.00 0.00 0%
Тестирование 530 902 -372 170% 407 379.20 693 313.28 -285 934.08 170% 693 313.28 0.00 693 313.28 0.00 170%
ДС, в т.ч.: 262 36 226 14% 6 388 083.76 6 388 083,76 0.00 100% 860 057.16 0,00 860 057.16 5 528 026.60 13%
ДС, гемодиализ 140 100 40 71% 1 353 350.60 966 679.00 386 671.60 71% 966 679.00 38 667.16 928 011.84 38 667.16 69%
СМП 1174 1084 90 92% 4 335 056.86 4 335 056.86 0.00 100% 4 001 022.32 14 763.92 3 986 258.40 348 798.46 92%
ВСЕГО: 70 020 518,92 68 993 514,86 1 027  004.06 99% 39 823 060,70 65 190,27 39 757 870,43 29 235 644,43 57%



Анализ выполнения ТП ОМС 2022 года финансируемой по подушевому нормативу, по счетам ЦМСЧ №1 ФМБА России

Данные по объемам
Данные по актам выполненных 

работ, руб. Установленный 
уровень 

выполнения 
согласно 

Тарифному 
соглашению, %

Сумма от
установленного в ТС 

снижения, за 
невыполнение уровня 
выполнения объемов, 

руб.

Разница между 
достаточным уровнем 
выполения и фактом 
выполнения объемов, 

% (13=11-6)

Сумма возмещения 
(+/-) за

невыполнение 
достойного уровня 

выполнения 
объемов

Общая сумма 
возмещения (+/-) 
за невыполнение 

объемов
План - 
Объем Факт +/- %

Сумма по плану 
ТП ОМС, руб.

Сумма по 
выставленным 

актам (руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8 п 12 13 14 15

Итого,
нарастающим 
итогом за 2022 

год

КС, случаи, в т.ч. 650 303 347 47% 30 851 909,00 30 851 909,00 80% 6 170 381,8 33,4% 10 299 791,2 16 470 173,0
АПП посещения

8720 7914 806 91% 3 645 766,86 3 645 766,86 90% 364 576,7 -0,8% -27 594,1 336 982,6

профосмотры
1194 774 420 65% 3 079 995,64 3 079 995,64 80% 615 999,1 15,2% 467 416,4 1 083 415,6

диспансеризация
1154 118 1036 10% 3 485 500,34 3 485 500,34 80% 697 100,1 69,8% 2 431 997,3 3 129 097,4

Неотложная помощь 2198 1113 1085 51% 2 000 320,18 2 000 320,18 75% 500 080,0 24,4% 487 339,2 987 419,2
АПП обращения

7320 4778 2542 65% 12 903 545,00 12 903 545,00 75% 3 225 886,3 9,7% 1 255 098,9 4 480 985,2

дс 262 36 226 14% 6 388 083,76 6 388 083,76 75% 1 597 020,9 61,3% 3 913 310,9 5 510 331,8

СМП 1174 1084 90 9 2 % 4 335 056,86 4 335 056,86 80% 867 011,4 -12,3% -534 681,6 332 329,7

ВСЕГО: 66 690 177,64 66 690 177,64 14 821 801,6 18 292 678,1 33 114 479,7

удержание по результативности

январь-февраль 5% 1 667 254,44



Расчет показателей результативности деятельности медицинской организации за январь-февраль 2022 года

№ п/н Показатель Единица
измерения

Периодичность
оценки Алгоритм расчета показателя: Оценка показателя- Число баллов Расчет показателей Январь-

февраль Балл

i

Выполнение плановых 
объемов по оказанию скорой 
медицинской помощи 
прикрепленному населению

%
Ежемесячно.
нарастающим

итогом

Дсмп = Увыз.факт/Увыз. план. *100, где более или равно 80% - 1 балл

92,33 1

Увыз.факт- фактическое количество 
зызовов скорой медицинской ПОМОЩИ 
прикрепленных лиц за отчетный период

менее 80%- 0,75 балла
Дсмп = 1084/1174

Увыз.план- плановое количество 
вызовов скорой медицинской ПОМОЩИ 
прикрепленных лиц за отчетный период

менее 50% - 0 баллов

2

Выполнение плановых 
объемов МП по 
профилактическим 
медицинским осмотрам 
взрослых и детей, 
установленных Комиссией по 
разработке ТПОМС

%
Ежемесячно.
нарастающим

итогом

Дпроф. = Удфки/Удпк.н, где: более или равно 80 % - 1 балл

Дпроф. =774/1 194 64,82 0,75

Удф -  объем лиц, прошедших 
профилактический осмотр в отчетном 
периоде

менее 80% -0.75 балла

Удп -  объем лиц, подлежащих 
профилактическому осмотру, в отчетном 
периоде

менее 50% - 0 баллов

3

Выполнение плановых 
объемов по диспансеризации 
определенных групп взрослого 
населения из подлежащего 
диспансеризации в текущем 
году

%
Ежемесячно.

нарастающим
итогом

Дднс. = Удф/Удп * 100, где: более или равно 80 % - 1 балл

Ддис. =118/1154 10,23 0

Удф -  объем лиц, прошедших 
диспансеризацию в отчетном периоде; менее 80% -0,75 балла

Удп -  объем лиц, подлежащих 
диспансеризации по плану, в отчетном 
периоде.

менее 50% - 0 баллов

4

Выполнение плановых 
объемов МП по 
профилактическим 
посещениям с иными целями, 
установленных Комиссией по 
разработке ТПОМС

%
Ежемесячно,
нарастающим

итогом

Дпп. = Упп/Уппобщ *100 * 100, где: более или равно 90% -1 балл

Дпп. =7914/8720 90,76 ■

Упп -  фактический объем 
профилактических посещений с иными 
целями в отчетном периоде;

менее 90% -0,75 балла

Уобщ- плановый объем посещений с 
иными целями в отчетном периоде. менее 50% - 0 баллов



5

Выполнение плановых 
объемов МП по обращениям, 
установленных Комиссией по 
разработке ТПОМС

%
Ежемесячно,
нарастающим

итогом

Доб. = V o 6 / V 'o 6 . o 6 l u  *100, где: более или равно 75% -1 балл

65,27 0,75
Vo6n -  фактический объем обращений в 
отчетном периоде; менее 75% -0,75 баллов Доб. =4778/7320

Vo6uu- плановый объем обращений в 
отчетном периоде менее 50% - 0 баллов

6

Выполнение плановых 
объемов МП в неотложной 
форме, установленных 
Комиссией по разработке 
ТПОМС

%
Ежемесячно.

нарастающим
итогом

Д нсот. = \  об/\:об.общ *100, где: более или равно 75% -1 балл

Д н еот. =1113/2198 50,64 0,75
Vo6n -  фактический объем посещений в 
отчетном периоде; менее 75% -0,75 балла

Vo6lu-  плановый объем посещений в 
отчетном периоде менее 50% -0 баллов

7

Выполнение плановых 
объемов МП в круглосуточном 
стационаре, установленных 
Комиссией по разработке 
ТПОМС

%
Ежемесячно.

нарастающим
итогом

Д етяц. = Vroc./Vo6.roc. *100, где:

более или равно 80% -1 балл

Д стаи.'=303/650 46,62 0

Vrocn -  фактический объем случаев 
госпитализации в круглосуточный 
стационар;

Уоб.госп. плановый объем случаев 
госпитализации в круглосуточный 
стационар

менее 80% -0,75 балла

менее 50% -0 баллов

8
Летальность в круглосуточном 
стационаре среди 
прикрепленного населения

% Ежемесячно

Л = Чу / Чгос * 100, где до 1.5 случаев и менее -1 балл

Л =6/303 1.98 0,5

Чу - число умерших в круглосуточном 
стационаре в текущем месяце от i.5 случаев, не более 2 -0,5 балла

Чгос - число пролеченных в 
круглосуточном стационаре в текущем 
месяце

более 2 случаев -0 баллов

9

Выполнение плановых 
объемов МП в дневном 
стационаре, установленных 
Комиссией по разработке 
ТПОМС

%
Ежемесячно.

нарастающим
итогом

Д дс. = Улеч./Уоб.лсч. *100, где: более или равно 75% -1 балл

Д дс.=36/262 13,74 0

Углеч. -  фактический объем случаев 
лечения в дневном стационаре в 
отчетном периоде;

менее 75% -0,75 балла

Vo6ui- плановый объем случаев лечения 
в дневном стационаре в отчетном 
периоде.

менее 50% - 0 баллов

Итого 4,75

г * r ~7bus,i
РPh


